
MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV 
Odbor životního prostředí 

Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov

ČÍSLO EVIDENČNÍ:
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

12623

číslo spisu: MUSO/99299/2023/OŽP/LITO
ČÍSLO JEDNACÍ: MUSO/99299/2023/OŽP/LITO

DATUM: 30.1.2024

- dle rozdělovníku -

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody příslušný podle § 77 odst. 1 
písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona“) vydává žadateli - účastníku řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správního řádu“):

Povodí Ohře, státní podnik, IČO^ 70889988;Bezručova4219, 430 03 Chomutov 3, zastoupenému
vedoucím technické skupiny závod Karlow Vary, Horova 12. 36(1 01

^^^^^^^Ivarlov^Vary'

souhlasné závazné stanovisko
dle § 4 odst. 2 zákona

k zásahu do významného krajinného prvku - vodního toku Habartovský potok, ř. km 0,140 - 0,580 
na pozemku p.č. 306/1 k.ú. Dasnice spočívajícímu v údržbě břehových porostů.

Závazné stanovisko je vydáno za těchto podmínek:
1. Kácení dřevin bude provedeno mimo období hnízdění ptáků, tj. mimo období duben až září.
2. Pojezdy těžké mechanizace v korytě vodního toku budou v nejvyšší možné míře minimalizovány.
3. Bude dodržen rozsah kácení dle údajů uvedených v žádosti. Případné změny budou předem 

konzultovány s orgánem ochrany přírody.

Odůvodnění

Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí obdržel dne 2.10.2023 žádost Povodí Ohře, státní 
podnik, IČO: 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov zastoupeného vedoucím 
technické skupiny závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy
Vary o závazné stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 4 odst. 2 zákona k zásahu do významného 
krajinného prvku - vodního toku Habartovský potok v ř. km 1,140 - 0,580. Dnem podání žádosti bylo 
ve smyslu § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení v uvedené věci.

Oznámením ze dne 27.10.2023 orgán ochrany přírody oznámil zahájení správního řízení známým 
účastníkům řízení.

Dle doručené žádosti byla na základě žádosti starostky obce Dasnice naplánována kontrola břehového 
porostu v intravilánu obce Dasnice. Taxace byla provedena v úseku ř. km 0,140 - 0,580. Ke kácení bylo 
navržen 44 ks stromů a 120 m2 křovin. Jedná se zejména o jasany ztepilé, které prosychají nebojsou zcela 
suché a jsou nebezpečně nakloněné nad místní zástavbu. Dále se jedná o stromy s vyhnilými dutinami 
v kmeni, drobné výmladkové dřeviny a křoviny v průtočném profilu vodního toku.



2

Kácení je plánováno na klidové období roku od 1.10.-31.3., nejdéle však do konce roku 2024. Součástí 
žádosti je mapový zákres s vyznačením úseku zásahu, fotodokumentace a taxační tabulka.

Orgán ochrany přírody obdržel dne 15.12.2023 dopis Povodí Ohře, státní podnik s žádostí o rozšíření 
původního záměru č.j. POH/49311/2023/101000. Na vodním toku Habartovský potok na pozemku 
p.č. 306/1 k.ú. Dasnice proběhlo šetření ve věci určení vlastníka stavby za účelem údržby břehového 
porostu podél vodního toku. Bylo zjištěno, že pozemek nachází ve správě Povodí Ohře, státní podnik. 
Z tohoto důvodu byla naplánována probírka břehového porostu v úseku ř. km 0,515-0,640. Ke kácení 
bylo navrženo 6 ks stromů (jasany, javory, bříza) a 250 m2 křovin. Jedná se o stromy rostoucí z opěrné 
zdi vodního toku a křoviny v průtočném profilu vodního toku.

Veškeré vodní toky jsou dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona významnými krajinnými prvky. Jedná se 
o hodnotnou část krajiny, která utváří její typický vzhled a přispívá k udržení její stability. Orgán ochrany 
přírody ověřil stav břehového porostu na místě. V několika případech se jedná o vzrostlé jasany 
s vysokou ekologickou hodnotou. Vzhledem k tomu, že rostou v intravilánu obce Dasnice v blízkosti 
komunikace a zahrad rodinných domů, bylo vyhodnoceno, že z hlediska provozní bezpečnosti není 
vhodné zachování dřevin. Ve většině případů se jedná o stromy prosychající, dále o náletové dřeviny a 
keřové porosty zasahující do vodního toku. Stromy jsou v terénu označeny nástřikem žluté barvy.

Dopisem ze dne 17.1.2024 orgán ochrany přírody sdělil, že byly shromážděny veškeré poklady pro 
vydání rozhodnutí. V průběhu správního řízení, ani v termínu stanoveném dle § 36 odst. 3 správního řádu 
k seznámení se s podklady pro rozhodnutí a vyjádření se k nim, nebyly uplatněny žádné připomínky či 
návrhy účastníků řízení.

V provedeném správním řízení dospěl orgán ochrany přírody k závěru, že s požadovaným zásahem lze 
z hlediska ochrany dotčeného významného krajinného prvku souhlasit za předpokladu dodržení 
stanovených podmínek.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 správního řádu odvolat ke Krajskému úřadu Karlovarského kraje do 15-ti 
dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u Městského úřadu Sokolov. Lhůta pro podání odvolání se počítá 
ode dne následujícího po dni doručení rozhodnutí. Odvolání se podává v potřebném počtu tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis. Včas podané odvolání má dle § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek.

„otisk úředního razítka “

Rozdělovník:
Účastnici řízeni:

1. Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, Chomutov, 430 03 Chomutov 3,
v zastoupení: Povodí Ohře, státní podnik, závod Karlovy Vary, Horova 12, 360 01 Karlovy Vary

2. Obec Dasnice, Dasnice 42, 357 09 Dasnice


